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Hapat në vendvotim:

1. Në hyrje të vendvotimit, një anëtar i   
 Këshillit do t’ju kontrollojë gishtërinjtë  
 me llambë UV për të konstatuar se a keni  
 votuar apo jo më parë në ditën e    
 zgjedhjeve.

2. Në vendvotim, nga ju do të kërkohet një  
 dokument i identifikimit i vlefshëm me  
 fotografi. 

3. Një anëtar tjetër i Këshillit do të gjejë   
 emrin tuaj në Listën e Votuesve dhe ju do  
 të nënshkruani pranë emrit tuaj.

4. Pasi të identifikoheni, një anëtar tjetër i  
 Këshillit do t’ju spërkasë gishtin e dorës  
 me ngjyrë të padukshme.

5. Pastaj, do të merrni fletëvotimin e   
 palosur dhe të vulosur.

6. Në kabinën e votimit do të hyni vetëm për  
 të votuar.

7. Fletëvotimin e plotësuar e palosni dhe e  
 futni në kutinë e votimit.

NËSE KENI PAQARTËSI, ANËTARI I KËSHILLIT 
TË VENDVOTIMIT DO T’JU NDIHMOJË

Në vendvotim, nga ju do të kërkohet njëri nga 
këto dokumente:

a) Dokumenti i identifikimit (ID) i vlefshëm;

b) Pasaporta e vlefshme;

c) Dokumenti i udhëtimit i vlefshëm;

d) Leja e vozitjes e Kosovës e vlefshme;

e) Kartela e Personave të Zhvendosur   
 Brenda Vendit e vlefshme; ose

f) Kartela e refugjatit e vlefshme.


